^átwnxyòa <Saa VRxx^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N» 1186/2020

São Roque, 17 de dezembro de 2020. 1$
gô

ãá

Prezado Senhor, ig
o>Sp
mCL

|£
w §>Tenho pelo presente a grata satisfação em ||

cumprimenta-lo e na oportunidade levar ao conhecimento de Vossa Senhoria que, 5 %
nesta data, entreguei aos especiais cuidados do Sr. Marcos Vinhoii, Secretário de | j
Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo, pedido visando a realização de
obras de duplicação da Rodovia Prefeito Lívio Tagiiassachi (SPA 053/280).

>"1

Areferida Rodovia é uma importante via de acesso entre £|
o Município de São Roque e a Rodovia Presidente Castelo Branco (SP-280), contudo, ||
afalta de obras de infraestrutura ede segurança junto avia pública em questão tem ^|
vitimado muitas pessoas, sendo um local extremamente perigoso e onde os
acidentes automobilísticos são freqüentes. § I

02
< sVale ressaltar que a região da Rodovia Castelo Branco g|

pertencente ao Município de São Roque tem recebido muitos investimentos e
empreendimentos, entre os quais o Shopping Catarina Fashion Outiet, o São Paulo ll
Catarina Aeroporto Executivo ea Vilia XP, oque irá aumentar consideravelmente o f |
fluxo de veículos pela Rodovia Prefeito Lívio Tagiiassachi (SPA 053/280), ||
justificando, ainda mais, a necessidade de investimentosem sua duplicação.

Aproveito o ensejo para apresentar meus sinceros
rotestos de estima e consideração.

58124S6012/2019/SPI
•^Ab.iJEreoA PRESIDÊNCIA ,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTOISSA) II

ATI C • C h I-, Ao Ilustríssimo Senhor s
3^1^ ALFREDO MOREIRA DE SOUZA NETO

MD. Diretor Regional da DR2 - Itapetininga
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM (DER)
Rua General Carneiro, 196, Centro, Itapetininga - SP | CEP 18.200-024

PROTOCOLO N»CETSR17/12/2020 - 08:34 10224/2020 /cmj-

•O ã

llc*g

it
Oíg

Atenciosamente, o«

.S5"o)
Q.-C:

•8S
w.

•aS,